
<표 3> 美洲

구  분 2001 2002

2002 2003

10월 11월 12월 1월 2월 3월

실질GDP 

증가율

(%)

 

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

0.3

1.5

-4.5

1.5

3.1

-0.3

2.4

3.4

-10.9

1.5

2.1

0.9

←

←

←

←

←

←

1.4

1.6

-3.6

3.4

3.2

1.9

→

→

→

→

→

→

← 1.6 →

소비자

물가

상승률

(%)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질1)

칠    레

멕 시 코

1.6

2.6

-1.5

9.4

2.6

4.4

2.4

2.2

41.0

14.7

2.8

5.7

0.3

0.3

0.2

1.6

0.9

0.4

0.1

0.2

0.5

3.4

-0.1

0.8

 0.1

-0.3

 0.2

 2.7

-0.4

 0.4

0.3

0.8

1.3

2.5

0.1

0.4

0.6

0.7

0.6

1.5

0.8

0.3

0.3

0.4

0.6

1.4

1.2

0.6

수 출

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

720.9

264.5

26.3

58.2

18.5

158.5

682.6

263.4

25.3

60.4

18.3

160.7

569.8

217.0

21.2

50.0

15.3

134.1

628.1

238.8

23.4

55.1

16.8

147.3

682.6

263.4

25.3

60.4

18.3

160.7

56.8

23.1

2.1

4.8

1.8

12.4

114.2

47.2

4.2

9.8

3.4

25.4

6.4

15.0

5.2

39.2

수 입

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

1,147.1

223.6

19.5

55.6

16.4

168.3

1,166.9

228.4

9.0

47.2

15.8

168.7

960.8

187.5

7.4

39.9

13.2

139.7

1,063.5

207.3

8.2

43.8

14.5

154.1

1,166.9

228.4

9.0

47.2

15.8

168.7

101.6

19.9

0.8

3.6

1.6

12.7

203.4

40.6

1.6

7.5

2.9

25.6

2.5

11.3

4.2

39.6

경상수지

(십억 달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

-393.4

18.8

-4.4

-23.2

-0.9

-17.8

503.4

11.0

9.0

-7.8

-0.5

-14.0

←

←

←

←

←

←

-136.9

 2.1

2.1

-3.6

-0.02

-4.7

→

→

→

→

→

→

← 0.08 →

외환

보유고

(십억

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

68.7

34.2

14.9

35.9

14.2

40.1

78.6

37.2

10.5

37.8

15.3

48.0

76.1

37.3

9.9

35.9

14.9

45.2

75.7

36.5

10.4

35.6

15.2

45.9

78.6

37.2

10.5

37.8

15.3

48.0

78.8

37.6

10.2

38.8

16.4

49.4

78.7

35.9

10.3

38.5

16.4

50.3

79.4

35.9

10.2

42.3

16.5

51.9

환 율

(자국화폐/US$)

미국2)

캐나다

아르헨티나

브 라 질3)

칠    레4)

멕 시 코5)

0.8952

1.5487

1.0

2.32

669.1

9.142

0.9454

1.5704

3.37

3.53

688.93

10.312

0.9812

1.5780

3.67

3.64

742.32

10.159

1.0013

1.5715

3.56

3.63

709.48

10.149

1.0193

1.5591

3.37

3.53

701.95

10.312

1.0622

1.5414

3.24

3.54

722.48

10.986

1.0785

1.5121

3.19

3.56

745.21

11.032

1.0797

1.4761

2.98

3.35

743.28

10.767

주: 1)브라질통계청(IBGE) 소비자물가기준(INPC), 2)유로당 美달러 환율, 3)기말기
준, 4)observado기준 기간평균, 5)1999년 이전 은행간매도기준(1999년부터 외채
지불‧기말기준).

    

<담당: 미국‧캐나다(나수엽), 멕시코‧칠레(김진오), 아르헨티나‧브라질(권기수)>


